
  
 

Čj. SPH 2086/2019  
ZČ 172.016.00.000.0 

ID RS smlouvy 7596667 
                 ID RS dodatku č. 1    

 
D o d a t e k   č. 1 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 345/2019 uzavřené dne 12.2.2019 
na akci „Lumbeho zahrada II – oprava havarijního stavu kanalizace“ 

 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: Č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

MERCATOR, s.r.o. 
se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Šítkova 233/1, PSČ 110 00  

zastoupena: Michalem Pavlem, jednatelem 
IČO: 47053135 

DIČ: CZ47053135 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

pod spisovou značkou oddíl C, vložka 15026 
je plátcem DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“)  

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 345/2019 uzavřené dne 12.2.2019 (dále jen „Smlouva“). 
 



Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 
následovně: 
 

 
Článek I 

Předmět dodatku 
 
1. Tímto Dodatkem č. 1 se rozšiřuje a doplňuje ustanovení Smlouvy takto: 
 
1.1. Článek I,  Předmět plnění, Smlouvy – úvodní ustanovení (část tohoto článku bez 

číslování) se doplňuje takto:  
„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce v rozsahu položkového rozpočtu, který je nedílnou 
přílohou č. 1 Dodatku č. 1 k této smlouvě. Rozšíření předmětu díla spočívá zejména, 
nikoli však výhradně, v nutnosti provést stabilizaci svahu vzhledem ke složení podloží 
mocnou vrstvou historických a recentních navážek a předejít tak riziku svahové 
deformace a možného sesunutí do prostoru obytných domů a přilehlých zahrad.“  
 

1.2. Článek III., Cena díla, odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 
„Nad rámec předmětu díla dle Smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle 
položkového rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 1 a je tak nedílnou součástí 
Dodatku č. 1 k této Smlouvě.  

  
Cena víceprací dle přílohy č. 1 Dodatku č. 1 k této Smlouvě činí bez DPH  
1 092 614,00 Kč 
(slovy: jedenmilióndevadesátdvatisícšestsetčtrnáct  korun českých) 
 
Cena díla dle Smlouvy bez DPH                                                             5 598 678,24 Kč 
(slovy: pětmilónůpětsetdevadesátosmtisícšestsetsedmdesátosm korun českých a 
dvacetčtyři haléřů) 
 
Celková cena díla dle Smlouvy a tohoto Dodatku č. 1 k této Smlouvě činí bez DPH                                      
6 691 292,24 Kč 
(slovy: šestmiliónůšestsetdevadesátjednatisícdvěstědevadesátdva korun českých a 
dvacetčtyři haléřů)  
 
Výše daně 21%, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle §92e 
zákona o DPH                                                                                            1 405 171,37 Kč 
(slovy: jedenmiliónčtyřistapěttisícstosedmdesátjedna korun českých a třicetsedm 
haléřů).“ 
 

 
Článek II 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změn. 

2.  Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 345/2019 uzavřené dne 
12.2.2019. 



3.  Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 

4.  Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Příloha  č. 1 -  položkový rozpočet víceprací 
 

V Praze dne  V Praze dne 

 

 
  
                  Michal Pavel  Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 jednatel  ředitel 
 MERCATOR, s.r.o.  Správa Pražského hradu 
 zhotovitel  objednatel 
 
 
 

            


	Smluvní strany:
	Správa Pražského hradu
	Článek I
	Předmět dodatku
	Článek II
	Závěrečná ustanovení
	Příloha  č. 1 -  položkový rozpočet víceprací

